
1/3

IANS 5. dubna 2022

Raebareli, Amethi not just constituencies for us: Rahul
Gandhi

nationalheraldindia.com/national/raebareli-amethi-not-just-constituencies-for-us-rahul-gandhi

Svět

Ruská měna se odrazí zpět poté, co Moskva nařídila platbu za plyn
v rublech vázaných na zlato

Poté, co několik dní po ruské invazi na Ukrajinu neustále klesal, je
rubl – ruská měna – zpět navzdory přísným sankcím Západu vůči
Moskvě.

rublů

IANS

Zveřejněno: 05.04.2022, 17:00

https://www.nationalheraldindia.com/national/raebareli-amethi-not-just-constituencies-for-us-rahul-gandhi
https://www.nationalheraldindia.com/section/international
https://www.nationalheraldindia.com/author/349128/ians-2


2/3

Poté, co několik dní po ruské invazi na Ukrajinu neustále klesal, je
rubl – ruská měna – zpět navzdory přísným sankcím uvaleným
Západem proti Moskvě. 1. dubna byl rubl navázán na zhruba 82 za
dolar, zatímco před invazí se měna obchodovala za zhruba 76 za
dolar.

Před necelým měsícem -- 7. března zaznamenal rubl nové minimum
asi 137 za dolar.

I když několik mediálních organizací včetně Reuters uvedlo, že
dramatické oživení rublu neznamená, že „ruská ekonomika
zpustošená sankcemi je mimo lesy“, analytici India Narrative řekli, že
Moskva možná vytáhla králíka z klobouku.

S cílem podpořit rubl oznámila ruská centrální banka navázání měny
na zlato – jeden gram zlata je v současnosti navázán na 5000 rublů.
Očekává se, že tento krok zvýší tok zlata do koťátka ruské centrální
banky.

Vzhledem k tomu, že ruské zlato podléhá sankcím, zlaté zásoby
země – od bank i jednotlivců by mohly být prodány centrální bance.
Hodnota rublu se dále zvýší, jakmile se zvýší zásoby zlata centrální
banky z domácích zdrojů, což se očekává v nejbližších měsících.

Kromě toho ruský prezident Vladimir Putin také podepsal dohodu,
podle které budou zahraniční kupci muset platit rubl za nákup plynu.
Dokonce i evropské země – zejména ty menší – již začaly platit rubl
za nákup ruského plynu.

Jakákoli měna krytá zlatem je vnímána jako stabilnější a silnější.

Ruské zlaté rezervy se odhadují na více než 2298,53 tun. Je pátým
největším na světě, USA je na prvním místě, následuje Německo,
Itálie a Francie.

"Vzhledem k tomu, že platba bude muset být provedena v rublech,
poptávka po měně výrazně vzrostla. Očekáváme, že tento trend



3/3

bude pokračovat," řekl Royce Vargheese Joseph, analytik výzkumu
měny a energie, Anand Rathi Shares and Stock Brokers.
 

"Přísun zlata do centrální banky může nějakou dobu trvat, ale dopad
obchodu v rublech na nákup plynu bude okamžitý," řekl Joseph.

Státní banka Indie ve své zprávě uvedla, že ukotvení měny ke zlatu
pomůže stabilizovat i domácí inflaci.

"Očekává se, že tento krok ukotví důvěru v měnu, protože sankce
vedly k prudkému nárůstu domácí poptávky po drahých kovech -
zlatu a palladiu," uvedlo.

Anna Koroleva, starší ruská novinářka, řekla India Narrative, že v
zemi není žádná panika. "Centrální banka má obrovské zlaté a
devizové rezervy, banky fungují jako obvykle. Teď nikdo nic z
bankomatů nevybírá, plastové karty fungují," řekla.

Čtěte také: Zelenskyj vytváří delegaci k jednání o bezpečnostních
zárukách s Ruskem

 
Rusko
plyn
Rubl

komentář(y)

 
 

https://www.nationalheraldindia.com/international/zelensky-forms-delegation-to-negotiate-security-guarantees-with-russia
https://www.nationalheraldindia.com/topic/russia
https://www.nationalheraldindia.com/topic/gas
https://www.nationalheraldindia.com/topic/ruble

